MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

INSTITUTO DE ENGENHARIAS E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
Rua José Franco de Oliveira, s/n, Campus das Auroras , Acarape/CE, CEP 62.790-970

Telefone: (85) 3332-6109 - http://www.unilab.edu.br/

RELAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES
EDITAL SGP/UNILAB Nº 01, DE 16 DE OUTUBRO DE 2025

CONSULTA À COMUNIDADE UNIVERSITÁRIA PARA ESCOLHA DOS
INTEGRANTES DA COMISSÃO PERMAMENTE DE PESSOAL DOCENTE

(CPPD) PARA O BIÊNIO 12/2025 - 12/2027

O DIRETOR DO INSTITUTO DE ENGENHARIAS E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL, no uso de suas competências, torna pública a relação definitiva das
inscrições referente à consulta para a escolha de membros das
Unidades acadêmicas, representantes dos cursos de graduação (titulares e
suplentes), no âmbito do IEDS, para compor as vagas da Comissão Permanente de
Pessoal Docente (CPPD) da Universidade da Integração Internacional da Lusofonia
Afro-Brasileira.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS
Curso: Engenharia de Energias
Titular: CARLOS ALBERTO CÁCERES COAQUIRA
Suplente: ANTONIO ALISSON PESSOA GUIMARÃES
Curso: Engenharia de Computação
Titular: HERIVELTON ALVES DE OLIVEIRA
Suplente: CÍCERO SARAIVA SOBRINHO
Curso: Licenciatura em Computação e Informática EaD
Titular: LUÍS OTÁVIO RIGO JÚNIOR
Suplente: VITOR ALENCAR DE MESQUITA

Redenção, 29 de outubro de 2025.

VANDILBERTO PEREIRA PINTO
Diretor do IEDS

Documento assinado eletronicamente por Vandilberto Pereira Pinto,
DIRETOR(A) DE INSTITUTO, em 29/10/2025, às 11:26, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1303571 e o código CRC 95371C41.

Declaração IEDS 1303571         SEI 23282.016476/2025-13 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Declaração IEDS 1303571         SEI 23282.016476/2025-13 / pg. 2

	Declaração IEDS 1303571